



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2020 г.

г. Ставрополь

№ 573-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 10 мая 2017 г. № 193-п «О некоторых мерах по реализации статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 10 мая 2017 г. № 193-п «О некоторых мерах по реализации статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 13 марта 2018 г. № 86-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Великдана Н.Т.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 22 октября 2020 г. № 573-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 10 мая 2017 г. № 193-п «О некоторых мерах по реализации статьи 3 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории Ставропольского края, внесении изменений в Закон Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае» и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Ставропольского края»

1. В подпункте 1.1:

1.1. Слова «районов и городских округов» заменить словом «образований».

1.2. Слова «района и городского округа» заменить словом «образований».

2. В подпункте 1.2 слова «районов и городских округов» заменить словом «образований».

3. В Порядке информирования органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченным в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края о расположенных на территории соответствующего муниципального района и городского округа Ставропольского края организациях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также об организациях, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и о признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании такими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания:

3.1. В заголовке:

3.1.1. Слова «районов и городских округов» заменить словом «образований».

3.1.2. Слова «района и городского округа» заменить словом «образования».

3.2. В пункте 1:

3.2.1. Слова «районов и городских округов» заменить словом «образований».

3.2.2. Слова «района и городского округа» заменить словом «образования».

3.3. В пункте 2 слова «района и городского округа» заменить словом «образования».

3.4. В пункте 3 слова «района и городского округа» заменить словом «образования».

3.5. В пункте 4 слова «района и городского округа» заменить словом «образования».

4. В Порядке информирования органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченным в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, и органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края расположенных на их территориях организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании такими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания о муниципальных правовых актах об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»:

4.1. В заголовке слова «районов и городских округов» заменить словом «образований».

4.2. В пункте 1 слова «районов и городских округов» заменить словом «образований».

4.3. В пункте 5 слова «района и городского округа» заменить словом «образования».